

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE001/2021

Processo Administrativo Nº GM-PE001/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA

Data de Publicação: 23/02/2021 13:47:58

			TOTAL DO PROCESSO:	617.370,00
NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME			21.588.014/0001-48	617.370,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 050	Total: 104.800,00	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: chocolactea	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO DE LEITE, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PACOTE COM 800G				
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 13,10	Total Item: 104.800,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 082	Total: 26.200,00	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: chocolactea	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO DE LEITE, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PACOTE COM 800G				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 13,10	Total Item: 26.200,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 020	Total: 6.420,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: italac	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO PRONTO INSTANTÂNEO, DE CAIXA 1 LITRO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 4,28	Total Item: 6.420,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 064	Total: 3.975,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: italac	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO PRONTO INSTANTÂNEO, DE CAIXA 200 ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE**



Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,59** Total Item: 3.975,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 66.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: olho d' água Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 66.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 16.500,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: olho d' água Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 16.500,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 14.280,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: mirambé Modelo:

Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, EMBALAGEM DE FILME FLEXÍVEL DE POLIETILENO LEITOSO; EMBALAGEM DE 1 LITRO

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 3,57** Total Item: 14.280,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 71.671,04**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: predilieto Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, OS TÓXICOS HERMETICAMENTE VEDADOS EM EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 15.998 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 71.671,04

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 17.928,96**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: predilieto Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, OS TÓXICOS HERMETICAMENTE VEDADOS EM EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 4.002 Valor Unit.: 4,48 Total Item: 17.928,96

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 42.200,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE, BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR LEITE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AMIDO DE MILHO AROMA ARTIFICIAL DE LEITE. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 4,22 Total Item: 42.200,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 61.500,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: predilieto Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, A TÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM 400 G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 61.500,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 55.680,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR MILHO VERDE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA DE MILHO VERDE. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A 01 ANO.

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 4,64 Total Item: 55.680,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 19.560,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: predilieto Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO COMUM EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTES C/ 400G LIVRES DE IMPUREZAS COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE VALIDADE

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 3,26 Total Item: 19.560,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 16.155,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: predilieto Modelo:

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAISENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERES ADICIONAIS SEM RECHEIO, PCT C/ 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,59	Total Item: 16.155,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 067	Total: 71.700,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: puro	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G. FECHADO Á VÁCUO			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 4,78	Total Item: 71.700,00	
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 083	Total: 22.800,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: bessa polpas	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS. CONGELADA PCT DE 1KG CONTENTO 05 EMBALAGENS DE 200G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 22.800,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ad49ae320738426c8d4714a128155fd1.pdf>

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5c232126f1104380afed394d38a19140.pdf>

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/103bbc24dd644721b07a59a35ade60ca.pdf>

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac620042e1a44f5bb1777ca2a624b8ab.pdf>

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/19264ccd0bf94f70bd2f0173fc1daf50.pdf>

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b516ef875ed4c0d9b8ba738b0fdd33b.pdf>

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/85ccd9c809534c0888e8831615a7a82b.pdf>

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0ba16f8104d047968ccf9078b2da63c4.pdf>

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/06d6d4209472443bbc17ad2b685577d1.pdf>

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/25860a05f33b49048a212e4cc9ac2f2e.pdf>

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0da8d6ca58047628010164c378f67d9.pdf>

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ffb722d7f65a45998cb392780dc38be3.pdf>

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/097b9779b32941939e85eb21975ea99d.pdf>

Horário: 07/03/2021 15:59 Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0ba5d24065ac4fc09d66a2bd3a84839d.pdf>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE
NOVA RUSSAS-CE**



Horário: 07/03/2021 15:59 **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eedfb444471846b181d912ca959a7e03.pdf>
Horário: 07/03/2021 15:59 **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/59edb3adb44240a4a10653ea929b52f8.pdf>
Horário: 07/03/2021 15:59 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/61cf49b90f424acea3a9276e09b8fc92.pdf>
Horário: 07/03/2021 15:59 **Documento:** Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/873d1251a86b479bb1490dbd69efd2bc.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço